### Wiadomości z Cesarstwa.

— Ministerjum wychowania publicznego w Rossji miało pod swym zarządem w d. I (13) stycznia 1872 r. 123 gimnazjów i 23 progimnazjów; z tych w 68 wykładano oba starożytne języki, w 43 tylko łacinę, 12 było realnych. W ciągu roku przybyło 14 nowych zakładów a 2 zamknięto, tak, że w d. 1 (13) stycznia 1872 r. było 126 gimnazjów i 32 progimnazjów, liczących 42,791 uczniów, o 3,720 więcej niż w poprzednim roku. Skończyło kurs całkowity w 1870 r. 1,690 a w 1871 r. 1,804 uczniów. Na utrzymanie tych zakładów wydano w 1871 r. 4,467,644 rubli, z których skarbowo dawał 3,215,887 rubli (72%).